
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОН 
БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
    «11» июня  2019 г.                    пгт. Большая Мурта                           №  35-143 

 
 
О  внесении изменений и дополнений в решение 
Большемуртинского поселкового Совета депутатов  
от 25.12.2018 г. № 312-129 «О бюджете поселка  

    Большая Мурта на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» 
 

 
В соответствии со статьями 20 Устава поселка Большая Мурта,      

Большемуртинский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ: 
 
1. Внести в решение Большемуртинского поселкового Совета депутатов от 

25.12.2018 г. № 31-129 «О бюджете поселка Большая Мурта на 2019 год и плановый 
период 2020-2021 годов» (в редакции решения поселкового Совета депутатов от 
13.03.2019 № 33-136; от 21.05.2019 № 34-139) следующие изменения:   

Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
« 1. Утвердить основные характеристики бюджета поселка Большая Мурта на 

2019 год:  
1) общий объем доходов бюджета поселка в сумме 34 073,4 тысячи рублей;   
2) общий объем расходов бюджета поселка в сумме 34 191,2 тысячи рублей; 
3) дефицит бюджета поселка в сумме 117,8 тысячи рублей; 
4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселка 

Большая Мурта в сумме 117,8 тысячи рублей согласно приложению № 1 к 
настоящему решению.        

       2. Приложения 1,2,4,5,6,8 изложить в новой редакции, согласно приложениям 
1,2,3,4,5,6 к настоящему решению. 

3. Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 
бюджету и налоговой политике. 

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в печатном 
издании «Ведомости муниципальных органов поселка Большая Мурта». 

 
 
 
 

       Глава поселка 
        Большая Мурта 
                                     
                                             А. В. Котыхов 

Председатель Большемуртинского 
поселкового Совета депутатов 
 
                                     О. В. Лепина 

                                                          



                                                                                                                                           Приложение № 1 

  к решению Большемуртинского  

  поселкового Совета депутатов   

   "11" июня 2019 год № 35-143 

       
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселка Большая Мурта на 2019 год 

  и плановый период 2020-2021 годов    

  (тыс.рублей) 

№   
строки 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника 
финансирования дефицита бюджета, кода классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к источникам финансирования 

дефицитов бюджетов Российской Федерации 

2019 год 2020 год 2021 год 

  1 2 3 4 5 

1 551 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 117,8 0,0 0,0 

2 551 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков  средств бюджетов - 34 073,4 - 27 709,9 - 27 194,2  

3 551 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов - 34 073,4 - 27 709,9 - 27 194,2  

4 551 01 05 02 01  00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов - 34 073,4 - 27 709,9 - 27 194,2  

5 551 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений - 34 073,4 - 27 709,9 - 27 194,2  

6 551 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 34 191,2  27 709,9  27 194,2  

7 551 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 34 191,2  27 709,9  27 194,2  

8 551 01 05 02 01  00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 34 191,2  27 709,9  27 194,2  

9 551 01 05 02 01 13 0000 610  
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений 

34 191,2  27 709,9  27 194,2  

  Итого   117,8 0,0 0,0 
 
 
 
 
 
 



Приложение  № 2 
к решению Большемуртинского 
 поселкового Совета депутатов 
«11» июня 2019 года № 35-143 

 
Перечень главных администраторов доходов 

бюджета поселка Большая Мурта  
 

Код 
администрато

ра 

 
Код бюджетной 
классификации 

 
Наименование 

1 2 3 
Администрация поселка Большая Мурта 

551 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности городских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

551 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления городских поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

551 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества городских поселений 

551  1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

551 1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов РФ за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, зачисляемые в 
бюджеты поселений 

551 1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских поселений 

551 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений 

551 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
поселений 

551 2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских поселений 

551 2 02 15001 13 2711 150 Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности за счет 
собственных средств районного бюджета 



551 2 02 15001 13 2712 150 Дотация бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной  обеспеченности за 
счет средств субвенции краевого бюджета 

551 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на 
выполнение передаваемых  полномочий 
субъектов Российской Федерации  

551 2 02 49999 13 2721 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов поселений 

551 2 02 49999 13 7555 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселений на 
организацию и проведение акарицидных 
обработок мест массового отдыха населения 

551 2 02 49999 13 8100 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселений на 
реализацию мероприятий муниципальной 
программы «Безопасность дорожного движения 

551 2 08 05000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских поселений 
(в бюджеты городских поселений) для 
осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы 

551 2 04 05099 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты 
городских поселений 

551 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских поселений 

551 2 02 49999 13 7508 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселений на 
содержание  автомобильных дорог общего 
пользования 

551 2 02 49999 13 7412 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселений на 
обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности 

551 2 02 49999 13 1021 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселений на 
региональные выплаты и выплаты, 
обеспечивающие уровень заработной платы 
работников бюджетной сферы не ниже размера 
минимальной заработной платы 

551 2 02 49999 13 8300 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселений на 
организацию работы трудовых отрядов 
старшеклассников 

551 2 02 49999 13 7492 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселений на 
повышение безопасности дорожного движения 



551 2 02 49999 13 8500 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселений на 
софинансирование проектов поддержка местных 
инициатив 

551 2 02 49999 13 7463 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселений на 
организацию (строительство) мест (площадок) 
накопления отходов потребления и приобретение 
контейнерного оборудования 



 

   
  

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 4

 
 

 
к 

ре
ш

ен
ию

 Б
ол

ьш
ем

ур
ти

нс
ко

го
 

 

 
по

се
лк

ов
ог

о 
со

ве
та

 д
еп

ут
ат

ов
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
«2

5"
 д

ек
аб

ря
 2

01
8 

го
да

 №
 3

1-
12

9 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 3

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
к 

ре
ш

ен
ию

 Б
ол

ьш
ем

ур
ти

нс
ко

го
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
по

се
лк

ов
ог

о 
со

ве
та

 д
еп

ут
ат

ов
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
«1

1»
 и

ю
ня

 2
01

9 
го

да
 №

 3
5-

14
3 

 

 
 Д

ох
од

ы
 б

ю
дж

ет
а 

по
се

лк
а 

Б
ол

ьш
ая

 М
ур

та
 н

а 
20

19
 г

од
 и

 п
ла

но
вы

й 
пе

ри
од

 2
02

0-
20

21
 г

од
ов

. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
   

  (
ты

с.
 р

уб
ле

й)
 

№ строки 

К
од

 к
ла

сс
иф

ик
ац

ии
 д

ох
од

ов
 б

ю
дж

ет
а 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 к

од
а 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 д

ох
од

ов
 б

ю
дж

ет
а 

Д
ох

од
ы

 
бю

дж
ет

а 
 

20
19

 
го

да
 

Д
ох

од
ы

 
бю

дж
ет

а 
 

20
20

 
го

да
 

Д
ох

од
ы

 
бю

дж
ет

а 
 

20
21

 
го

да
 

код главного администратора 

код группы 

код подгруппы 

код статьи 

код подстатьи 

код элемента 

код группы подвида 

код аналитической группы подвида 

  
1 

2 
3 

4 
5 

6 
7 

8 
9 

1
0

 
1

1
 

1
2

 

1 
00

0 
1 

00
 

00
 

00
0 

00
 

00
00

 
00

0 
Н

А
Л

О
Г

О
В

Ы
Е

 И
 Н

Е
Н

А
Л

О
Г

О
В

Ы
Е

 Д
О

Х
О

Д
Ы

 
21

68
4,

7 
22

33
9,

7 
22

65
0,

4 

2 
00

0 
1 

01
 

00
 

00
0 

00
 

00
00

 
00

0 
Н

А
Л

О
Г

И
 Н

А
 П

Р
И

Б
Ы

Л
Ь

, Д
О

Х
О

Д
Ы

 
16

78
4,

0 
17

32
0,

9 
17

43
8,

6 

3 
00

0 
1 

01
 

02
 

00
0 

01
 

00
00

 
11

0 
Н

ал
ог

  н
а 

до
хо

ды
 ф

и
зи

ч
ес

к
и

х 
л

и
ц

 
16

78
4,

0 
17

32
0,

9 
17

43
8,

6 



4 
18

2 
1 

01
 

02
 

01
0 

01
 

00
00

 
11

0 
Н

ал
ог

 н
а 

до
хо

ды
 ф

из
ич

ес
ки

х 
ли

ц 
с 

до
хо

до
в,

 
ис

то
чн

ик
ом

 к
от

ор
ы

х 
яв

ля
ет

ся
 н

ал
ог

ов
ы

й 
аг

ен
т,

 з
а 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 д
ох

од
ов

, в
 о

тн
ош

ен
ии

 к
от

ор
ы

х 
ис

чи
сл

ен
ие

 и
 у

пл
ат

а 
на

ло
га

 о
су

щ
ес

тв
ля

ю
тс

я 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
о 

ст
ат

ья
м

и  
22

7,
 2

27
.1

 и
 2

28
 

Н
ал

ог
ов

ог
о 

ко
де

кс
а 

Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

16
69

0,
0 

17
22

4,
0 

17
34

0,
9 

5 
18

2 
1 

01
 

02
 

02
0 

01
 

00
00

 
11

0 
Н

ал
ог

 н
а 

до
хо

ды
 ф

из
ич

ес
ки

х 
ли

ц,
 с

 д
ох

од
ов

 
по

лу
че

нн
ы

х 
от

 о
су

щ
ес

тв
ле

ни
я 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 
ф

из
ич

ес
ки

м
и 

ли
ца

м
и,

 з
ар

ег
ис

тр
ир

ов
ан

ны
м

и 
в 

ка
че

ст
ве

 и
нд

ив
ид

уа
ль

ны
х 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ей

, 
но

та
ри

ус
ов

, з
ан

им
аю

щ
их

ся
 ч

ас
тн

ой
 п

ра
кт

ик
ой

, 
ад

во
ка

то
в,

 у
чр

ед
ив

ш
их

 а
дв

ок
ат

ск
ие

 к
аб

ин
ет

ы
 и

 
др

уг
их

 л
иц

, з
ан

им
аю

щ
их

ся
 ч

ас
тн

ой
 п

ра
кт

ик
ой

 в
 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
о 

ст
ат

ье
й 

22
7 

Н
К

 Р
Ф

 

61
,0

 
62

,9
 

63
,4

 

6 
18

2 
1 

01
 

02
 

03
0 

01
 

00
00

 
11

0 
Н

ал
ог

 н
а 

до
хо

ды
 ф

из
ич

ес
ки

х 
ли

ц 
с 

до
хо

до
в,

 
по

лу
че

нн
ы

х 
ф

из
ич

ес
ки

м
и 

ли
ца

м
и,

 в
 с

оо
тв

ет
ст

ви
и 

со
 

ст
ат

ье
й 

22
8 

Н
К

 Р
Ф

  

33
,0

 
34

,0
 

34
,3

 

7 
00

0 
1 

03
 

00
 

00
0 

00
 

00
00

 
00

0 
Н

А
Л

О
Г

И
 Н

А
 Т

О
В

А
Р

Ы
 (

Р
А

Б
О

Т
Ы

, У
С

Л
У

Г
И

),
 

Р
Е

А
Л

И
ЗУ

Е
М

Ы
Е

 Н
А

 Т
Е

Р
Р

И
Т

О
Р

И
И

 
Р

О
С

С
И

Й
С

К
О

Й
 Ф

Е
Д

Е
Р

А
Ц

И
И

 

57
3,

7 
61

1,
9 

69
5,

6 

8 
10

0 
1 

03
 

02
 

23
0 

01
 

00
00

 
11

0 
Д

ох
од

ы
 о

т 
уп

ла
ты

 а
кц

из
ов

 н
а 

ди
зе

ль
но

е 
то

пл
ив

о,
 

по
дл

еж
ащ

ие
 р

ас
пр

ед
ел

ен
ию

 м
еж

ду
 б

ю
дж

ет
ам

и 
су

бъ
ек

то
в 

Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 и

 м
ес

тн
ы

м
и 

бю
дж

ет
ам

и 
с 

уч
ет

ом
 у

ст
ан

ов
ле

нн
ы

х 
ди

ф
ф

ер
ен

ци
ро

ва
нн

ы
х 

но
рм

ат
ив

ов
 о

тч
ис

ле
ни

й 
в 

м
ес

тн
ы

е 
бю

дж
ет

ы
 

20
7,

8 
22

1,
7 

25
1,

6 

9 
10

0 
1 

03
 

02
 

24
0 

01
 

00
00

 
11

0 
Д

ох
од

ы
 о

т 
уп

ла
ты

 а
кц

из
ов

 н
а 

м
от

ор
ны

е 
м

ас
ла

 д
ля

 
ди

зе
ль

ны
х 

и 
(и

ли
) 

ка
рб

ю
ра

то
рн

ы
х 

(и
нж

ек
то

рн
ы

х)
 

дв
иг

ат
ел

ей
, п

од
ле

ж
ащ

ие
 р

ас
пр

ед
ел

ен
ию

 м
еж

ду
 

бю
дж

ет
ам

и 
су

бъ
ек

то
в 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

 и
 

м
ес

тн
ы

м
и 

бю
дж

ет
ам

и 
с 

уч
ет

ом
 у

ст
ан

ов
ле

нн
ы

х 
ди

ф
ф

ер
ен

ци
ро

ва
нн

ы
х 

но
рм

ат
ив

ов
 о

тч
ис

ле
ни

й 
в 

м
ес

тн
ы

е 
бю

дж
ет

ы
 

1,
5 

1,
6 

1,
6 



10
 

10
0 

1 
03

 
02

 
25

0 
01

 
00

00
 

11
0 

Д
ох

од
ы

 о
т 

уп
ла

ты
 а

кц
из

ов
 н

а 
ав

то
м

об
ил

ьн
ы

й 
бе

нз
ин

, п
од

ле
ж

ащ
ие

 р
ас

пр
ед

ел
ен

ию
 м

еж
ду

 
бю

дж
ет

ам
и 

су
бъ

ек
то

в 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
 и

 
м

ес
тн

ы
м

и 
бю

дж
ет

ам
и 

с 
уч

ет
ом

 у
ст

ан
ов

ле
нн

ы
х 

ди
ф

ф
ер

ен
ци

ро
ва

нн
ы

х 
но

рм
ат

ив
ов

 о
тч

ис
ле

ни
й 

в 
м

ес
тн

ы
е 

бю
дж

ет
ы

 

40
2,

8 
42

9,
8 

48
8,

0 

11
 

10
0 

1 
03

 
02

 
26

0 
01

 
00

00
 

11
0 

Д
ох

од
ы

 о
т 

уп
ла

ты
 а

кц
из

ов
 н

а 
пр

ям
ог

он
ны

й 
бе

нз
ин

, 
по

дл
еж

ащ
ие

 р
ас

пр
ед

ел
ен

ию
 м

еж
ду

 б
ю

дж
ет

ам
и 

су
бъ

ек
то

в 
Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 и
 м

ес
тн

ы
м

и 
бю

дж
ет

ам
и 

с 
уч

ет
ом

 у
ст

ан
ов

ле
нн

ы
х 

ди
ф

ф
ер

ен
ци

ро
ва

нн
ы

х 
но

рм
ат

ив
ов

 о
тч

ис
ле

ни
й 

в 
м

ес
тн

ы
е 

бю
дж

ет
ы

 

-3
8,

4 
-4

1,
2 

-4
5,

6 

12
 

00
0 

1 
05

 
00

 
00

0 
00

 
00

00
 

00
0 

Н
А

Л
О

Г
И

 Н
А

 С
О

В
О

К
У

П
Н

Ы
Й

 Д
О

Х
О

Д
 

44
,0

 
45

,4
 

45
,4

 

13
 

18
2 

1 
05

 
03

 
01

0 
00

 
00

00
 

11
0 

Е
ди

ны
й 

се
ль

ск
ох

оз
яй

ст
ве

нн
ы

й 
на

ло
г 

44
,0

 
45

,4
 

45
,4

 

14
 

00
0 

1 
06

 
00

 
00

0 
00

 
00

00
 

00
0 

Н
А

Л
О

Г
И

 Н
А

 И
М

У
Щ

Е
С

Т
В

О
 

30
13

,0
 

30
88

,0
 

31
96

,5
 

15
 

18
2 

1 
06

 
01

 
03

0 
13

 
00

00
 

11
0 

Н
ал

ог
 н

а 
им

ущ
ес

тв
о 

ф
из

ич
ес

ки
х 

ли
ц,

 в
зи

м
ае

м
ы

й 
по

 
ст

ав
ка

м
, п

ри
м

ен
яе

м
ы

м
 к

 о
бъ

ек
та

м
 н

ал
ог

оо
бл

ож
ен

ия
, 

ра
сп

ол
ож

ен
ны

м
 в

 г
ра

ни
ца

х 
го

ро
дс

ки
х 

по
се

ле
ни

й 

10
70

,0
 

11
00

,0
 

12
00

,0
 

16
 

18
2 

1 
06

 
06

 
03

3 
13

 
00

00
 

11
0 

Зе
м

ел
ьн

ы
й 

на
ло

г 
с 

ор
га

ни
за

ци
й,

 о
бл

ад
аю

щ
их

 
зе

м
ел

ьн
ы

м
 у

ча
ст

ко
м

, р
ас

по
ло

ж
ен

ны
м

 в
 г

ра
ни

ца
х 

го
ро

дс
ки

х 
по

се
ле

ни
й 

57
0,

0 
57

0,
0 

57
0,

0 

17
 

18
2 

1 
06

 
06

 
04

3 
13

 
00

00
 

11
0 

Зе
м

ел
ьн

ы
й 

на
ло

г 
с 

ф
из

ич
ес

ки
х 

ли
ц,

 о
бл

ад
аю

щ
их

 
зе

м
ел

ьн
ы

м
 у

ча
ст

ко
м

, р
ас

по
ло

ж
ен

ны
м

 в
 г

ра
ни

ца
х 

го
ро

дс
ки

х 
по

се
ле

ни
й 

13
73

,0
 

14
18

,0
 

14
26

,5
 

18
 

00
0 

1 
11

 
00

 
00

0 
00

 
00

00
 

00
0 

Д
О

Х
О

Д
Ы

 О
Т

 И
С

П
О

Л
Ь

ЗО
В

А
Н

И
Я

 
И

М
У

Щ
Е

С
Т

В
А

, Н
А

Х
О

Д
Я

Щ
Е

Г
О

С
Я

 В
 

Г
О

С
У

Д
А

Р
С

Т
В

Е
Н

Н
О

Й
 И

 М
У

Н
И

Ц
И

П
А

Л
Ь

Н
О

Й
 

С
О

Б
С

Т
В

Е
Н

Н
О

С
Т

И
 

75
0,

0 
75

0,
0 

75
0,

0 

19
 

00
9 

1 
11

 
05

 
01

3 
13

 
00

00
 

12
0 

Д
ох

од
ы

, п
ол

уч
ае

м
ы

е 
в 

ви
де

 а
ре

нд
но

й 
пл

ат
ы

 з
а 

зе
м

ел
ьн

ы
е 

уч
ас

тк
и,

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ая

 с
об

ст
ве

нн
ос

ть
 

на
 к

от
ор

ы
е 

не
 р

аз
гр

ан
ич

ен
а 

и 
ко

то
ры

е 
ра

сп
ол

ож
ен

ы
 

в 
гр

ан
иц

ах
 г

ор
од

ск
их

 п
ос

ел
ен

ий
, а

 т
ак

ж
е 

ср
ед

ст
ва

 о
т 

пр
од

аж
и 

пр
ав

а 
на

 з
ак

лю
че

ни
е 

до
го

во
ро

в 
ар

ен
ды

 
ук

аз
ан

ны
х 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

 

75
0,

0 
75

0,
0 

75
0,

0 



20
 

00
0 

1 
13

 
00

 
00

0 
00

 
00

00
 

00
0 

Д
О

Х
О

Д
Ы

 О
Т

 О
К

А
ЗА

Н
И

Я
 П

Л
А

Т
Н

Ы
Х

 У
С

Л
У

Г
 

(Р
А

Б
О

Т
) 

И
 К

О
М

П
Е

Н
С

А
Ц

И
И

 З
А

Т
Р

А
Т

 
Г

О
С

У
Д

А
Р

С
Т

В
А

 

11
0,

0 
11

3,
5 

11
4,

3 

21
 

55
1 

1 
13

 
02

 
06

5 
13

 
00

00
 

13
0 

Д
ох

од
ы

, п
ос

ту
па

ю
щ

ие
 в

 п
ор

яд
ке

 в
оз

м
ещ

ен
ия

 
ра

сх
од

ов
, п

он
ес

ен
ны

х 
в 

св
яз

и 
с 

эк
сп

лу
ат

ац
ие

й 
им

ущ
ес

тв
а 

го
ро

дс
ки

х 
по

се
ле

ни
й 

11
0,

0 
11

3,
5 

11
4,

3 

22
 

00
0 

1 
14

 
00

 
00

0 
00

 
00

00
 

00
0 

Д
О

Х
О

Д
Ы

 О
Т

 П
Р

О
Д

А
Ж

И
 М

А
Т

Е
Р

И
А

Л
Ь

Н
Ы

Х
 И

 
Н

Е
М

А
Т

Е
Р

И
А

Л
Ь

Н
Ы

Х
 А

К
Т

И
В

О
В

 
41

0,
0 

41
0,

0 
41

0,
0 

23
 

00
9 

1 
14

 
06

 
01

3 
13

 
00

00
 

43
0 

Д
ох

од
ы

 о
т 

пр
од

аж
и 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

, 
го

су
да

рс
тв

ен
на

я 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь 

на
 к

от
ор

ы
е 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
на

 и
 к

от
ор

ы
е 

ра
сп

ол
ож

ен
ы

 в
 г

ра
ни

ца
х 

го
ро

дс
ки

х 
по

се
ле

ни
й 

40
0,

0 
40

0,
0 

40
0,

0 

24
 

00
9 

1 
14

 
06

 
31

3 
13

 
00

00
 

43
0 

П
ла

та
 з

а 
ув

ел
ич

ен
ие

 п
ло

щ
ад

и 
зе

м
ел

ьн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
, 

на
хо

дя
щ

их
ся

 в
 ч

ас
тн

ой
 с

об
ст

ве
нн

ос
ти

, в
 р

ез
ул

ьт
ат

е 
пе

ре
ра

сп
ре

де
ле

ни
я 

та
ки

х 
зе

м
ел

ьн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
 и

 
зе

м
ел

ь 
(и

ли
) 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

, г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ая

 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь 

на
 к

от
ор

ы
е 

не
 р

аз
гр

ан
ич

ен
а 

и 
ко

то
ры

е 
ра

сп
ол

ож
ен

ы
 в

 г
ра

ни
ца

х 
го

ро
дс

ки
х 

по
се

ле
ни

й 

10
,0

 
10

,0
 

10
,0

 

25
 

00
0  

2 
00

 
00

 
00

0 
00

 
00

00
 

00
0 

Б
Е

ЗВ
О

ЗМ
Е

ЗД
Н

Ы
Е

 П
О

С
Т

У
П

Л
Е

Н
И

Я
 

12
38

8,
7 

53
70

,2
 

45
43

,8
 

26
 

00
0 

2 
02

 
10

 
00

1 
00

 
00

00
 

15
0 

Д
от

ац
и

и
 н

а 
в

ы
р

ав
н

и
в

ан
и

е 
бю

дж
ет

н
ой

 
об

ес
п

еч
ен

н
ос

ти
 

24
39

,0
 

15
70

,2
 

14
01

,9
 

27
 

55
1 

2 
02

 
15

 
00

1 
13

 
27

11
 

15
0 

Д
от

ац
ии

 б
ю

дж
ет

ам
 г

ор
од

ск
их

 п
ос

ел
ен

ий
 н

а 
вы

ра
вн

ив
ан

ие
 б

ю
дж

ет
но

й 
об

ес
пе

че
нн

ос
ти

 з
а 

сч
ет

 
ср

ед
ст

в 
ра

йо
нн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

 

13
38

,8
 

69
0,

0 
52

1,
7 

28
 

55
1 

2 
02

 
15

 
00

1 
13

 
27

12
 

15
0 

Д
от

ац
ии

 б
ю

дж
ет

ам
 г

ор
од

ск
их

 п
ос

ел
ен

ий
 н

а 
вы

ра
вн

ив
ан

ие
 б

ю
дж

ет
но

й 
об

ес
пе

че
нн

ос
ти

 з
а 

сч
ет

 
ср

ед
ст

в 
су

бв
ен

ци
и 

кр
ае

во
го

 б
ю

дж
ет

а 
 

11
00

,2
 

88
0,

2 
88

0,
2 

29
 

00
0 

2 
02

 
30

 
00

0 
00

 
00

00
 

15
0 

С
уб

в
ен

ц
и

и
 б

ю
дж

ет
ам

 б
ю

дж
ет

н
ой

 с
и

ст
ем

ы
 

Р
ос

си
й

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

и
и

 
31

,4
 

31
,4

 
31

,4
 

30
 

55
1 

2 
02

 
30

 
02

4 
13

 
00

00
 

15
0 

С
уб

ве
нц

ии
 б

ю
дж

ет
ам

 г
ор

од
ск

их
 п

ос
ел

ен
ий

 н
а 

вы
по

лн
ен

ие
 п

ер
ед

ав
ае

м
ы

х 
по

лн
ом

оч
ий

 с
уб

ъе
кт

ов
 

Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
  

31
,4

 
31

,4
 

31
,4

 



31
 

00
0 

2 
02

 
40

 
00

0 
00

 
00

00
 

15
0 

И
н

ы
е 

м
еж

бю
дж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
 

96
82

,3
 

37
68

,6
 

31
10

,5
 

32
 

55
1 

2 
02

 
49

 
99

9 
13

 
27

21
 

15
0 

П
ро

чи
е 

м
еж

бю
дж

ет
ны

е 
тр

ан
сф

ер
ты

, п
ер

ед
ав

ае
м

ы
е 

бю
дж

ет
ам

 г
ор

од
ск

их
 п

ос
ел

ен
ий

 н
а 

по
дд

ер
ж

ку
 м

ер
 п

о 
об

ес
пе

че
ни

ю
 с

ба
ла

нс
ир

ов
ан

но
ст

и 
бю

дж
ет

ов
 

по
се

ле
ни

й 

52
15

,6
 

32
16

,2
 

23
78

,0
 

33
 

55
1 

2 
02

 
49

 
99

9 
13

 
75

55
 

15
0 

П
ро

чи
е 

м
еж

бю
дж

ет
ны

е 
тр

ан
сф

ер
ты

, п
ер

ед
ав

ае
м

ы
е 

бю
дж

ет
ам

 г
ор

од
ск

их
 п

ос
ел

ен
ий

 н
а 

ор
га

ни
за

ци
ю

 и
 

пр
ов

ед
ен

ие
 а

ка
ри

ци
дн

ы
х 

об
ра

бо
то

к 
м

ес
т 

м
ас

со
во

го
 

от
ды

ха
 н

ас
ел

ен
ия

 

10
2,

2 
10

2,
2 

10
2,

2 

34
 

55
1 

2 
 

02
 

49
 

99
9 

13
 

10
21

 
15

0 
П

ро
чи

е 
м

еж
бю

дж
ет

ны
е 

тр
ан

сф
ер

ты
, п

ер
ед

ав
ае

м
ы

е 
бю

дж
ет

ам
 г

ор
од

ск
их

 п
ос

ел
ен

ий
 н

а 
ре

ги
он

ал
ьн

ы
е 

вы
пл

ат
ы

 и
 в

ы
пл

ат
ы

, о
бе

сп
еч

ив
аю

щ
ие

 у
ро

ве
нь

 
за

ра
бо

тн
ой

 п
ла

ты
 р

аб
от

ни
ко

в 
бю

дж
ет

но
й 

сф
ер

ы
 

не
 н

иж
е 

ра
зм

ер
а 

м
ин

им
ал

ьн
ой

 з
ар

аб
от

но
й 

пл
ат

ы
 

10
7,

0 
0,

0 
0,

0 

35
 

55
1 

2 
02

 
49

 
99

9 
13

 
74

92
 

15
0 

П
ро

чи
е 

м
еж

бю
дж

ет
ны

е 
тр

ан
сф

ер
ты

, п
ер

ед
ав

ае
м

ы
е 

бю
дж

ет
ам

 г
ор

од
ск

их
 п

ос
ел

ен
ий

 н
а 

по
вы

ш
ен

ие
 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 д
ор

ож
но

го
 д

ви
ж

ен
ия

 

21
3,

4 
0,

0 
0,

0 

36
 

55
1 

2 
02

 
49

 
99

9 
13

 
75

08
 

15
0 

П
ро

чи
е 

м
еж

бю
дж

ет
ны

е 
тр

ан
сф

ер
ты

, п
ер

ед
ав

ае
м

ы
е 

бю
дж

ет
ам

 г
ор

од
ск

их
 п

ос
ел

ен
ий

 н
а 

со
де

рж
ан

ие
  

ав
то

м
об

ил
ьн

ы
х 

до
ро

г 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 

16
17

,0
 

0,
0 

0,
0 

37
 

55
1 

2 
02

 
49

 
99

9 
13

 
74

12
 

15
0 

П
ро

чи
е 

м
еж

бю
дж

ет
ны

е 
тр

ан
сф

ер
ты

, п
ер

ед
ав

ае
м

ы
е 

бю
дж

ет
ам

 г
ор

од
ск

их
 п

ос
ел

ен
ий

 н
а 

об
ес

пе
че

ни
е 

пе
рв

ич
ны

х 
м

ер
 п

ож
ар

но
й 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 

27
0,

1 
45

0,
2 

63
0,

3 

38
 

55
1 

2 
02

 
49

 
99

9 
13

 
85

00
 

15
0 

П
ро

чи
е 

м
еж

бю
дж

ет
ны

е 
тр

ан
сф

ер
ты

, п
ер

ед
ав

ае
м

ы
е 

бю
дж

ет
ам

 г
ор

од
ск

их
 п

ос
ел

ен
ий

 н
а 

со
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
пр

ое
кт

ов
 п

од
де

рж
ки

 м
ес

тн
ы

х 
ин

иц
иа

ти
в 

11
8,

0 
0,

0 
0,

0 

39
 

55
1 

2 
02

 
49

 
99

9 
13

 
74

63
 

15
0 

П
ро

чи
е 

м
еж

бю
дж

ет
ны

е 
тр

ан
сф

ер
ты

, п
ер

ед
ав

ае
м

ы
е 

бю
дж

ет
ам

 г
ор

од
ск

их
 п

ос
ел

ен
ий

 н
а 

ор
га

ни
за

ци
ю

 
(с

тр
ои

те
ль

ст
во

) 
м

ес
т 

(п
ло

щ
ад

ок
) 

на
ко

пл
ен

ия
 

от
хо

до
в 

по
тр

еб
ле

ни
я 

и 
пр

ио
бр

ет
ен

ие
 

ко
нт

ей
не

рн
ог

о 
об

ор
уд

ов
ан

ия
 

20
39

,0
 

0,
0 

0,
0 

40
 

00
0 

2 
00

 
00

 
00

0 
00

 
00

00
 

15
0 

П
р

оч
и

е 
бе

зв
оз

м
ез

дн
ы

е 
п

ос
ту

п
л

ен
и

я 
23

6,
0 

0,
0 

0,
0 



41
 

55
1 

2 
04

 
05

 
09

9 
13

 
00

00
 

15
0 

П
ро

чи
е 

бе
зв

оз
м

ез
дн

ы
е 

по
ст

уп
ле

ни
я 

от
 

не
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

й 
в 

бю
дж

ет
ы

 
го

ро
дс

ки
х 

по
се

ле
ни

й 

16
5,

0 
0,

0 
0,

0 

42
 

55
1 

2 
07

 
05

 
03

0 
13

 
00

00
 

15
0 

П
ро

чи
е 

бе
зв

оз
м

ез
дн

ы
е 

по
ст

уп
ле

ни
я 

в 
бю

дж
ет

ы
 

го
ро

дс
ки

х 
по

се
ле

ни
й 

71
,0

 
0,

0 
0,

0 

43
 

  
  

  
  

  
  

  
  

И
то

го
 

34
07

3,
4 

27
70

9,
9 

27
19

4,
2 



Приложение  № 5 
к решению Большемуртинского 
 поселкового Совета депутатов 

«25» декабря 2018 года № 31-129  
 

Приложение  № 4 
к решению Большемуртинского 
 поселкового Совета депутатов 

«11» июня 2019 год № 35-143 
 

Распределение расходов бюджета поселка 
по разделам, подразделам  бюджетной классификации расходов 

Российской Федерации на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов 
 

                                                                                                                                                        (тыс. рублей) 
№ 
п/п 

Наименование показателей бюджетной 
классификации 

Раздел, 
подраздел 

2019  
Сумма 

2020 
Сумма 

2021  
Сумма 

1 2 3 4 5 6 
1 Общегосударственные вопросы 0100 6 879,4 5 428,5 5 124,2 
2 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

0102 858,6 858,6 858,6 

3 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 

0104 5 859,0 4 408,1 4 103,8 

4 Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

0106 81,0 81,0 81,0 

5 Резервный фонд 0111 49,4 49,4 49,4 
6 Другие общегосударственные вопросы 0113 31,4 31,4 31,4 
7 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
0300 284,6 473,7 662,8 

8 Обеспечение пожарной безопасности 0310 283,6 472,7 661,8 
9 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности 

0314 1,0 1,0 1,0  

10 Национальная экономика 0400 9 026,7 6 550,9 6 163,6 
11 Транспорт 0408 6 454,5 5 939,0 5 468,0 
12 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 2 572,2 611,9 695,6 
13 Жилищно –коммунальное хозяйство 0500 3 818,0 3 460,8 2 813,2 
14 Жилищное хозяйство 0501 110,0 113,5 96,3 
15 Благоустройство 0503 3 523,5 3 162,8 2 532,4 
16 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
0505 184,5 184,5 184,5 

17 Охрана окружающей среды 0600 2063,8 - - 
18 Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
0605 2063,8 - - 

19 Культура и кинематография 0800 11 354,0 11 000,0 11 000,0 
20 Культура 0801 11 354,0 11 000,0 11 000,0 
21 Здравоохранение 0900 114,5 114,5 102,2 
22 Другие вопросы в области 

здравоохранения 
0909 114,5 114,5 102,2 

23 Социальная политика 1000 650,2 - - 
24 Социальное обеспечение населения 1003 650,2 - - 
25 Условно утвержденные расходы  - 681,5 1 328,2 

 ИТОГО:  34 191,2 27 709,9 27 194,2 



                                             Приложение 6 
к решению Большемуртинского   

поселкового Совета депутатов  
«25» декабря 2018 год № 31-129   

                                             Приложение 5 
к решению Большемуртинского   

поселкового Совета депутатов  
«11» июня 2019 год № 35-143   

Ведомственная структура расходов бюджета поселка Большая Мурта  
на 2019 год 

(тыс. рублей) 

№ строки 
Наименование главных распорядителей и 

наименование показателей бюджетной 
классификации 

Код 
ведомс

тва 

Разде
л, 

подр
аздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расхо
дов 

Сумма на     
2019 год 

  1 2 3 4 5 6 

1 Большемуртинский поселковый Совет 
депутатов   

551       858,6 

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 551 0100     858,6 
3 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 

551 0102     858,6 

4 Непрограммные расходы 
законодательного органа власти 

551 0102 8110080000   858,6 

5 Функционирование высшего 
должностного лица муниципального 
образования поселок Большая Мурта в 
рамках непрограммных расходов 

551 0102 8110080210   850,7 

6 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

551 0102 8110080210 100 850,7 

7 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

551 0102 8110080210 120 850,7 

8 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

551 0102 8110080210 200 7,9 

9 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

551 0102 8110080210 240 7,9 

10 Администрация поселка Большая 
Мурта 

551       33 332,6 

11 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 551 0100     6 020,8 
12 Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 

551 0104     5 859,0 

13 Непрограммные расходы администрации 
поселка Большая Мурта 

551 0104 8510080000   5 309,4 

14 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти в рамках 
непрограммных расходов администрации 
поселка Большая Мурта 

551 0104 8510080210   5 309,4 



15 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

551 0104 8510080210 100 3 695,6 

16 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

551 0104 8510080210 120 3 695,6 

17 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами за счет 
средств краевого бюджета на 
региональные выплаты и выплаты, 
обеспечивающие уровень заработной 
платы не ниже размера минимальной 
заработной платы (МРОТ) 

551 0104 8510010210 100 107,0 

18 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов на региональные выплаты и 
выплаты, обеспечивающие уровень 
заработной платы не ниже размера 
минимальной заработной платы (МРОТ) 
за счет средств краевого бюджета 

551 0104 8510010210 120 107,0 

19 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

551 0104 8510080210 200 1 506,8 

20 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

551 0104 8510080210 240 1 506,8 

21 Расходные обязательства по переданным 
полномочиям в рамках не программных 
расходов Администрации поселка Бльшая 
Мурта 

551 0104 8510080300   549,6 

22 Расходные обязательства на 
осуществление части полномочий в 
области градостроительной деятельности в 
границах поселения в рамках не 
программных расходов Администрации 
поселка Большая Мурта  

551 0104 8510080330   79,0 

23 Межбюджетные трансферты 551 0104 8510080330 500 79,0 
24 Иные межбюджетные трансфетры 551 0104 8510080330 540 79,0 
25 Расходные обязательства на обеспечение 

условий для развития на территории 
поселения физической культуры, 
школьного спорта и массового спорта, на 
организацию проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий в рамках не 
программных расходов Администрации 
поселка Большая Мурта 

551 0104 8510080340   1,0 

26 Межбюджетные трансферты 551 0104 8510080340 500 1,0 
27 Иные межбюджетные трансфетры 551 0104 8510080340 540 1,0 
28 Расходные обязательства на организацию 

электро-, тепло, и водоснабжения 
населения и водоотведения в границах 
поселения в рамках не программных 
расходов Администрации поселка 
Большая Мурта 

551 0104 8510080350   37,8 



29 Межбюджетные трансферты 551 0104 8510080350 500 37,8 
30 Иные межбюджетные трансфетры 551 0104 8510080350 540 37,8 
31 Расходные обязательства на 

осуществление муниципального 
земельного контроля в границах поселения 
в рамках не программных расходов 
Администрации поселка Большая Мурта 

551 0104 8510080370   431,8 

32 Межбюджетные трансферты 551 0104 8510080370 500 431,8 
33 Иные межбюджетные трансфетры 551 0104 8510080370 540 431,8 
34 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора  

551 0106     81,0 

35 Непрограммные расходы администрации 
поселка Большая Мурта 

551 0106 8510080000   81,0 

36 Расходные обязательства на исполнение 
бюджета поселения в части казначейского 
исполнения бюджета в рамках не 
программных расходов Администрации 
поселка Большая Мурта 

551 0106 8510080310   33,0 

37 Межбюджетные трансферты 551 0106 8510080310 500 33,0 
38 Иные межбюджетные трансфетры 551 0106 8510080310 540 33,0 
39 Расходные обязательства на 

осуществление внутреннего 
финансового контроля в рамках не 
программных расходов Администрации 
поселка Большая Мурта 

551 0106 8510080380   48,0 

40 Межбюджетные трансферты 551 0106 8510080380 500 48,0 
41 Иные межбюджетные трансфетры 551 0106 8510080380 540 48,0 
42 Резервные фонды 551 0111     49,4 
43 Непрограммные расходы Администрации 

поселка Большая Мурта 
551 0111 8510080000   49,4 

44 Резервные фонды исполнительных 
органов государственной власти  в рамках 
непрограммных расходов Администрации 
поселка Большая Мурта 

551 0111 8510080110   49,4 

45 Иные бюджетные ассигнования 551 0111 8510080110 800 49,4 
46 Резервные средства 551 0111 8510080110 870 49,4 
47 Другие общегосударственные вопросы 551 0113     31,4 
48 Непрограммные расходы Администрации 

поселка Большая Мурта 
551 0113 8510000000   31,4 

49 Расходы за счет субвенции на выполнение 
государственных полномочий по 
созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий в рамках 
непрограммных расходов Администрации 
поселка Большая Мурта 

551 0113 8510075140   31,4 

50 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

551 0113 8510075140 200 31,4 

51 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

551 0113 8510075140 240 31,4 

52 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

551 0300     284,6 

53 Обеспечение пожарной безопасности 551 0310     283,6 

54 Муниципальная программа «Обеспечение 
пожарной безопасности, профилактика 
экстремизма и терроризма на территории 
поселка Большая Мурта» 

551 0310 0300000000   283,6 



55 Подпрограмма «Пожарная безопасность и 
защита населения и территорий поселка 
Большая Мурта» 

551 0310 0310000000   283,6 

56 Проведение мероприятий, направленных 
на обеспечение первичных мер  
пожарной безопасности за счет средств 
краевого бюджета в рамках 
подпрограммы «Пожарная безопасность 
и защита населения и территорий 
поселка Большая Мурта» 
муниципальной программы 
«Обеспечение пожарной безопасности, 
профилактика экстремизма и терроризма 
на территории поселка Большая Мурта» 

551 0310 0310074120  270,1 

57 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

551 0310 0310074120 200 270,1 

58 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

551 0310 0310074120 240 270,1 

59 Софинансирование на проведение 
мероприятий, направленных на 
обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности за счет средств бюджета 
поселка в рамках подпрограммы 
«Пожарная безопасность и защита 
населения и территорий поселка 
Большая Мурта» муниципальной 
программы «Обеспечение пожарной 
безопасности, профилактика 
экстремизма и терроризма на 
территории поселка Большая Мурта» 

551 0310 03100S4120 
 

 13,5 

60 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

551 0310 03100S4120 
 

200 13,5 

61 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

551 0310 03100S4120 
 

240 13,5 

62 Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

551 0314     1,0 

63 Муниципальная программа «Обеспечение 
пожарной безопасности, профилактика 
экстремизма и терроризма на территории 
поселка Большая Мурта» 

551 0314 0300000000   1,0 

64 Подпрограмма «Профилактика 
экстремизма и терроризма на территории 
поселка Большая Мурта» 

551 0314 0320000000   1,0 

65 Проведение мероприятий, направленных 
на приобретение и размещение плакатов 
по профилактике экстремизма и 
терроризма в рамках подпрограммы 
«Профилактика экстремизма и терроризма 
на территории поселка Большая Мурта» 
муниципальной программы «Обеспечение 
пожарной безопасности, профилактика 
экстремизма и терроризма на территории 
поселка Большая Мурта» 

551 0314 0320086210   1,0 

66 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

551 0314 0320086210 200 1,0 



67 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

551 0314 0320086210 240 1,0 

68 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 551 0400     9 026,7 
69 Транспорт 551 0408     6 454,5 
70 Муниципальная программа «Развитие 

дорожной сети и организация 
пассажирских перевозок в поселке 
Большая Мурта» 

551 0408 0200000000   6 454,5 

71 Подпрограмма «Организация 
пассажирских перевозок автомобильным 
транспортом» 

551 0408 0210000000   6 454,5 

72 Предоставление субсидий организациям 
автомобильного пассажирского 
транспорта на компенсацию расходов, 
возникающих в результате небольшой 
интенсивности пассажиропотоков по 
внутригородским маршрутам в рамках 
подпрограммы «Организация 
пассажирских перевозок автомобильным 
транспортом» муниципальной программы 
«Развитие дорожной сети и организация 
пассажирских перевозок в поселке 
Большая Мурта» 

551 0408 0210085110   6 381,0 

73 Иные бюджетные ассигнования 551 0408 0210085110 800 6 381,0 
74 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

551 0408 0210085110 810 6 381,0 

75 Предоставление субсидий организациям 
автомобильного пассажирского 
транспорта на компенсацию расходов, 
возникающих в виде льготного проезда на 
внутригородском транспорте детям из 
семей со среднедушевыми доходами ниже 
прожиточного минимума в рамках 
подпрограммы «Организация 
пассажирских перевозок автомобильным 
транспортом» муниципальной программы 
«Развитие дорожной сети и организация 
пассажирских перевозок в поселке 
Большая Мурта» 

551 0408 0210085120   73,5 

76 Иные бюджетные ассигнования 551 0408 0210085120 800 73,5 
77 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

551 0408 0210085120 810 73,5 

78 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 551 0409     2 572,2 
79 Муниципальная программа «Развитие 

дорожной сети и организация 
пассажирских перевозок в поселке 
Большая Мурта» 

551 0409 0200000000   2 572,2 

80 Подпрограмма «Ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения на территории поселка 
Большая Мурта» 

551 0409 0220000000   2 572,2 

81 Проведение мероприятий, направленных 
на содержание автомобильных дорог 
(ремонт асфальтобетонного покрытия) за 
счет средств дорожного фонда 
Красноярского края в рамках 
подпрограммы «Ремонт и содержание 

551 0409 0220075080   1 617,0 



автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на 
территории поселка Большая Мурта» 
муниципальной программы «Развитие 
дорожной сети и организация 
пассажирских перевозок в поселке 
Большая Мурта» 

82 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

551 0409 0220075080 200 1 617,0 

83 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

551 0409 0220075080 240 1 617,0 

84 Проведение мероприятий, направленных 
на повышение безопасности дорожного 
движения за счет средств краевого 
бюджета в рамках подпрограммы 
«Ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения на территории поселка 
Большая Мурта» муниципальной 
программы «Развитие дорожной сети и 
организация пассажирских перевозок в 
поселке Большая Мурта» 

551 0409 0220074920   213,4 

85 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

551 0409 0220074920 200 213,4 

86 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

551 0409 0220074920 240 213,4 

87 Софинансирование проведение 
мероприятий, направленных на 
повышение безопасности дорожного 
движения за счет средств бюджета 
поселка в рамках подпрограммы 
«Ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения на территории поселка 
Большая Мурта» муниципальной 
программы «Развитие дорожной сети и 
организация пассажирских перевозок в 
поселке Большая Мурта» 

551 0409 02200S4920   47,0 

88 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

551 0409 02200S4920 200 47,0 

89 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

551 0409 02200S4920 240 47,0 

90 Проведение мероприятий, направленных 
на содержание автомобильных дорог 
(ремонт асфальтобетонного покрытия) за 
счет средств муниципальных дорожных 
фондов в рамках подпрограммы «Ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на 
территории поселка Большая Мурта» 
муниципальной программы «Развитие 
дорожной сети и организация 
пассажирских перевозок в поселке 
Большая Мурта» 

551 0409 0220081010   466,2 



91 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

551 0409 0220081010 200 466,2 

92 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

551 0409 0220081010 240 466,2 

93 Непрограммные расходы администрации 
поселка Большая Мурта 

551 0409 8510080000  173,8 

94 Расходные обязательства на исполнение 
бюджета по капитальному ремонту и 
ремонту автомобильных дорог в рамках не 
программных расходов Администрации 
поселка Большая Мурта 

551 0409 8510081010  173,8 

95 Межбюджетные трансферты 551 0409 8510081010 500 173,8 
96 Иные межбюджетные трансферты 551 0409 8510081010 540 173,8 

97 Проведение мероприятий, направленных 
на содержание автомобильных дорог 
(ремонт асфальтобетонного покрытия) за 
счет средств бюджета поселка в рамках 
подпрограммы «Ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения на территории поселка 
Большая Мурта» муниципальной 
программы «Развитие дорожной сети и 
организация пассажирских перевозок в 
поселке Большая Мурта» 

551 0409 0220081050  54,8 

98 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

551 0409 0220081050 200 54,8 

99 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

551 0409 0220081050 240 54,8 

100 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

551 0500     3 818,0 

101 Жилищное хозяйство 551 0501     110,0 
102 Муниципальная программа «Жилищное 

хозяйство и благоустройство территории 
поселка Большая Мурта» 

551 0501 0100000000   110,0 

103 Подпрограмма «Проведение текущего 
(капитального) ремонта в муниципальных 
жилых домах поселка Большая Мурта» 

551 0501 0110000000   110,0 

104 Проведение мероприятий, направленных 
на изготовление технических паспортов 
для муниципального жилого фонда в 
рамках подпрограммы «Проведение 
текущего (капитального) ремонта в 
муниципальных жилых домах поселка 
Большая Мурта» муниципальной 
программы «Жилищное хозяйство и 
благоустройство территории поселка 
Большая Мурта» 

551 0501 0110087110  36,3 

105 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

551 0501 0110087110 200 36,3 

106 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

551 0501 0110087110 240 36,3 

107 Проведение мероприятий, направленных 
на комплекс работ по теплоэнергии и 
электроэнергии в МОП в рамках 
подпрограммы «Проведение текущего 
(капитального) ремонта в муниципальных 
жилых домах поселка Большая Мурта» 

551 0501 0110087120   16,5 



муниципальной программы «Жилищное 
хозяйство и благоустройство территории 
поселка Большая Мурта» 

108 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

551 0501 0110087120 200 16,5 

109 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

551 0501 0110087120 240 16,5 

110 Проведение мероприятий, направленных 
на взаимодействие с Региональным 
фондом по уплате платежей на 
капитальный ремонт общего имущества в 
МКД в рамках подпрограммы 
«Проведение текущего (капитального) 
ремонта в муниципальных жилых домах 
поселка Большая Мурта» муниципальной 
программы «Жилищное хозяйство и 
благоустройство территории поселка 
Большая Мурта» 

551 0501 0110087130 

  

57,0 

111 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

551 0501 0110087130 200 57,0 

112 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

551 0501 0110087130 240 57,0 

113 Не программные расходы администрации 
поселка Большая Мурта 

551 0501 8510080000  0,2 

114 Расходные обязательства на исполнение 
бюджета поселения по вопросам 
формирования краткосрочных планов 
капитального ремонта многоквартирных 
домов в рамках не программных расходов 
Администрации поселка Большая Мурта 

551 0501 8510080390  0,2 

115 Межбюджетные трансферты 551 0501 8510080390 500 0,2 
116 Иные межбюджетные трансферты 551 0501 8510080390 540 0,2 
117 Благоустройство 551 0503     5 523,5 

118 Муниципальная программа «Жилищное 
хозяйство и благоустройство территории 
поселка Большая Мурта» 

551 0503 0100000000   3 523,5 

119 Подпрограмма «Благоустройство 
территории поселка Большая Мурта» 

551 0503 0130000000   3 523,5 

120 Проведение мероприятий, направленных 
на содержание уличного освещения в 
рамках подпрограммы  «Благоустройство 
территории поселка Большая Мурта» 
муниципальной программы «Жилищное 
хозяйство и благоустройство территории 
поселка Большая Мурта» 

551 0503 0130087310   2 390,5 

121 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

551 0503 0130087310 200 2 390,5 

122 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

551 0503 0130087310 240 2 390,5 

123 Проведение мероприятий, направленных 
на сбор и вывоз ТБО, содержание улиц, 
кладбищ и придомовых территорий 
поселка в рамках подпрограммы 
«Благоустройство территории поселка 
Большая Мурта» муниципальной 

551 0503 0130087320   633,0 



программы «Жилищное хозяйство и 
благоустройство территории поселка 
Большая Мурта» 

124 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

551 0503 0130087320 200 633,0 

125 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

551 0503 0130087320 240 633,0 

126 Проведение мероприятий, направленных 
на сбор  и вывоз ТКО, ликвидацию 
несанкционированных свалок в поселке в 
рамках подпрограммы «Благоустройство 
территории поселка Большая Мурта» 
муниципальной программы «Жилищное 
хозяйство и благоустройство территории 
поселка Большая Мурта» 

551 0503 0130087320  100,0 

127 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

551 0503 0130087320 200 100,0 

128 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

551 0503 0130087320 240 100,0 

129 Подпрограмма «Обращение с отходами на 
территории поселка Большая Мурта» 

551 0503 0140000000  400,0 

130 Проведение мероприятий, направленных 
на сбор  и вывоз ТКО, ликвидацию 
несанкционированных свалок в поселке в 
рамках подпрограммы «Обращение с 
отходами на территории поселка Большая 
Мурта» муниципальной программы 
«Жилищное хозяйство и благоустройство 
территории поселка Большая Мурта» 

551 0503 0140086010  400,0 

131 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

551 0503 0140086010 240 400,0 

132 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

551 0503 0140086010 244 400,0 

133 Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

551 0505  
  

184,5 

134 Муниципальная программа «Жилищное 
хозяйство и благоустройство территории 
поселка Большая Мурта» 

551 0505 0100000000 
  

184,5 

135 Подпрограмма «Содействие занятости 
населения муниципального образования 
поселок Большая Мурта» 

551 0505 0120000000 
  

184,5 

136 Проведение мероприятий, направленных 
на организацию временного 
трудоустройства безработных граждан, 
испытывающих трудности в поиске 
работы в рамках подпрограммы 
«Содействие занятости населения 
муниципального образования поселок 
Большая Мурта» муниципальной 
программы «Жилищное хозяйство и 
благоустройство территории поселка 
Большая Мурта» 

551 0505 0120087210  184,5 

137 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

551 0505 0120087210 100 184,5 



внебюджетными фондами 

138 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

551 0505 0120087210 110 184,5 

139 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 551 0600   2063,8 
140 Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
551 0605   2063,8 

141 Муниципальная программа «Жилищное 
хозяйство и благоустройство территории 
поселка Большая Мурта» 

551 0605 0100000000  2063,8 

142 Подпрограмма «Обращение с отходами на 
территории поселка Большая Мурта» 

551 0605 0140000000  2063,8 

143 Расходы за счет субсидии на реализацию 
мероприятий в области обращения с 
отходами, в рамках подпрограммы 
«Обращение с отходами на территории 
поселка Большая Мурта» муниципальной 
программы «Жилищное хозяйство и 
благоустройство территории поселка 
Большая Мурта» 

551 0605 0140074630  2039,0 

144 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

551 0605 0140074630 240 2039,0 

145 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

551 0605 0140074630 244 2039,0 

146 Софинансирование расходов на 
реализацию мероприятий в области 
обращения с отходами, за счет средств 
бюджета поселка в рамках подпрограммы 
«Обращение с отходами на территории 
поселка Большая Мурта» муниципальной 
программы «Жилищное хозяйство и 
благоустройство территории поселка 
Большая Мурта» 

551 0605 01400S4630  24.8 

147 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

551 0605 01400S4630 240 24,8 

148 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

551 0605 01400S4630 244 24,8 

149 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 551 0800     11 354,0 

150 Культура 551 0801     11 354,0 

151 Не программные расходы Администрации 
поселка Большая Мурта 

551 0801 8510080000   11 354,0 

152 Расходные обязательства на создание 
условий для организации досуга и 
обеспечения жителей услугами 
организаций культуры в рамках не 
программных расходов Администрации 
поселка Большая Мурта 

551 0801 8510082500   11 000,0 

153 Межбюджетные трансферты 551 0801 8510082500 500 11 000,0 
154 Иные межбюджетные трансферты 551 0801 8510082500 540 11 000,0 
155 Софинансирование на обеспечение 

расходных обязательств по проекту 
поддержки местных инициатив в рамках 
не программных расходов Администрации 
поселка Большая Мурта 

551 0801 8510085010  118,0 

156 Межбюджетные трансферты 551 0801 8510085010 500 118,0 
157 Иные межбюджетные трансферты 551 0801 8510085010 540 118,0 
158 Расходные обязательства на обеспечение 

расходов программы поддержки местных 
551 0801 8510085011  165,0 



инициатив за счет спонсорской помощи от 
юридических лиц в рамках не 
программных расходов Администрации 
поселка Большая Мурта 

159 Межбюджетные трансферты 551 0801 8510085011 500 165,0 
160 Иные межбюджетные трансферты 551 0801 8510085011 540 165,0 
161 Расходные обязательства на обеспечение 

расходов программы поддержки местных 
инициатив за счет средств добровольных 
пожертвований от физических лиц в 
рамках не программных расходов 
Администрации поселка Большая Мурта 

551 0801 8510085012  71,0 

162 Межбюджетные трансферты 551 0801 8510085012 500 71,0 
163 Иные межбюджетные трансферты 551 0801 8510085012 540 71,0 
164 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 551 0900     114,5 
165 Другие вопросы в области 

здравоохранения 
551 0909 

  
  114,5 

166 Непрограммные расходы Администрации 
поселка Большая Мурта 

551 0909 8510000000   114,5 

167 Расходы за счет средств краевого бюджета 
на организацию и проведение 
акарицидных обработок мест массового 
отдыха населения 

551 0909 8510075550 

  

102,2 

168 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

551 0909 8510075550 200 102,2 

169 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

551 0909 8510075550 240 102,2 

170 Софинансирование на организацию и 
проведение акарицидных обработок мест 
массового отдыха населения 

551 0909 85100S5550   12,3 

171 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

551 0909 85100S5550 200 12,3 

172 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

551 0909 85100S5550 240 12,3 

173 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 551 1000   650,2 
174 Социальное обеспечение населения 551 1003   650,2 
175 Расходные обязательства на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей в рамках не программных 
расходов Администрации поселка 
Большая Мурта 

551 1003 8510082600  650,2 

176 Межбюджетные трансферты 551 1003 8510082600 500 650,2 
177 Иные межбюджетные трансферты 551 1003 8510082600 540 650,2 

178 ВСЕГО         34 191,2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    Приложение 8  
   к решению Большемуртинского  
   поселкового Совета депутатов 
   «25» декабря 2018 год № 31-129  
      
    Приложение 6 
   к решению Большемуртинского  
   поселкового Совета депутатов 
   «11» июня 2019 год № 35-143  
      

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных 
программам поселка Большая Мурта и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 
бюджета поселка на 2019 год 

(тыс. рублей) 
№ 

стро
ки 

Наименование главных распорядителей и 
наименование показателей бюджетной 

классификации 

Целевая 
статья 

Вид 
расход

ов 

Раздел, 
подраздел 

Сумма на     
2019 год 

  1 2 3 4 5 

1 Муниципальная программа «Жилищное 

хозяйство и благоустройство территории 

поселка Большая Мурта» 

0100000000     5 881,6 

2 Подпрограмма «Проведение текущего 
(капитального) ремонта в муниципальных 
жилых домах поселка Большая Мурта» 

0110000000     109,8 

3 Проведение мероприятий, направленных на 
изготовление технических паспортов для 
муниципального жилого фонда в рамках 
подпрограммы «Проведение текущего 
(капитального) ремонта в муниципальных 
жилых домах поселка Большая Мурта» 
муниципальной программы «Жилищное 
хозяйство и благоустройство территории 
поселка Большая Мурта» 

0110087110   36,3 

4 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0110087110 200  36,3 

5 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0110087110 240  36,3 

6 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

0110087110 240 0500 36,3 

7 ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0110087110 240 0501 36,3 

8 Проведение мероприятий, направленных на 
комплекс работ по теплоэнергии и 
электроэнергии в МОП в рамках 
подпрограммы «Проведение текущего 
(капитального) ремонта в муниципальных 
жилых домах поселка Большая Мурта» 
муниципальной программы «Жилищное 
хозяйство и благоустройство территории 
поселка Большая Мурта» 

0110087120     16,5 

9 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0110087120 200   16,5 

10 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0110087120 240   16,5 

11 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

0110087120 240 0500 16,5 



12 ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0110087120 240 0501 16,5 
13 Проведение мероприятий, направленных на 

взаимодействие с Региональным фондом по 
уплате платежей на капитальный ремонт 
общего имущества в МКД в рамках 
подпрограммы «Проведение текущего 
(капитального) ремонта в муниципальных 
жилых домах поселка Большая Мурта» 
муниципальной программы «Жилищное 
хозяйство и благоустройство территории 
поселка Большая Мурта» 

0110087130     57,0 

14 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0110087130 200   57,0 

15 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0110087130 240   57,0 

16 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

0110087130 240 0500 57,0 

17 ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0110087130 240 0501 57,0 
18 Подпрограмма «Содействие занятости 

населения муниципального образования 
поселок Большая Мурта» 

0120000000     184,5 

19 Проведение мероприятий, направленных на 
организацию временного трудоустройства 
безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы в рамках 
подпрограммы «Содействие занятости 
населения муниципального образования 
поселок Большая Мурта» муниципальной 
программы «Жилищное хозяйство и 
благоустройство территории поселка 
Большая Мурта» 

0120087210     184,5 

20 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0120087210 100   184,5 

21 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

0120087210 110   184,5 

22 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

0120087210 110 0500 184,5 

23 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА 

0120087210 110 0505 184,5 

24 Подпрограмма «Благоустройство 
территории поселка Большая Мурта» 

0130000000     3 123,5 

25 Проведение мероприятий, направленных на 
содержание уличного освещения в рамках 
подпрограммы  «Благоустройство 
территории поселка Большая Мурта» 
муниципальной программы «Жилищное 
хозяйство и благоустройство территории 
поселка Большая Мурта» 

0130087310     2 390,5 

26 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0130087310 100   2 390,5 

27 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

0130087310 120   2 390,5 



(муниципальных) нужд 
28 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
0130087310 120 0500 2 390,5 

29 БЛАГОУСТРОЙСТВО 0130087310 120 0503 2 390,5 
30 Проведение мероприятий, направленных на 

сбор и вывоз ТБО, содержание улиц, 
кладбищ и придомовых территорий поселка в 
рамках подпрограммы «Благоустройство 
территории поселка Большая Мурта» 
муниципальной программы «Жилищное 
хозяйство и благоустройство территории 
поселка Большая Мурта» 

0130087320     733,0 

31 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0130087320     733,0 

32 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0130087320 200   733,0 

33 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

0130087320 240 0500 733,0 

34 БЛАГОУСТРОЙСТВО 0130087320 240 0503 733,0 
35 Подпрограмма «Обращение с отходами на 

территории поселка Большая Мурта» 
0140000000   2 463,8 

36 Расходы за счет субсидии на организацию 
(строительство) мест (площадок) накопления 
отходов потребления и приобретение 
контейнерного оборудования, в рамках 
подпрограммы «Обращение с отходами на 
территории поселка Большая Мурта» 
муниципальной программы «Жилищное 
хозяйство и благоустройство территории 
поселка Большая Мурта» 

0140074630   2 039,0 

37 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0140074630 200  2039,0 

38 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0140074630 240  2039,0 

39 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0140074630 240 0600 2039,0 
40 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ 

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 
0140074630 240 0605 2039,0 

41 Софинансирование за счет средств поселка 
на организацию (строительство) мест 
(площадок) накопления отходов потребления 
и приобретение контейнерного 
оборудования, в рамках подпрограммы 
«Обращение с отходами на территории 
поселка Большая Мурта» муниципальной 
программы «Жилищное хозяйство и 
благоустройство территории поселка 
Большая Мурта» 

01400S4630   24,8 

42 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01400S4630 200  24,8 

43 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01400S4630 240  24,8 

44 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 01400S4630 240 0600 24,8 
45 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ 

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 
01400S4630 240 0605 24,8 



46 Проведение мероприятий, направленных на 
сбор и вывоз ТКО, ликвидацию 
несанкционированных свалок в поселке в 
рамках подпрограммы «Обращение с 
отходами на территории поселка Большая 
Мурта» муниципальной программы 
«Жилищное хозяйство и благоустройство 
территории поселка Большая Мурта» 

0140086010   400,0 

47 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0140086010 200  400,0 

48 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0140086010 240  400,0 

49 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

0140086010 240 0500 400,0 

50 БЛАГОУСТРОЙСТВО 0140086010 240 0503 400,0 
51 Муниципальная программа «Развитие 

дорожной сети и организация 

пассажирских перевозок в поселке Большая 

Мурта» 

0200000000   8 852,9 

52 Подпрограмма «Организация 
пассажирских перевозок автомобильным 
транспортом» 

0210000000   6 454,5 

53 Предоставление субсидий организациям 
автомобильного пассажирского транспорта 
на компенсацию расходов, возникающих в 
результате небольшой интенсивности 
пассажиропотоков по внутригородским 
маршрутам в рамках подпрограммы 
«Организация пассажирских перевозок 
автомобильным транспортом» 
муниципальной программы «Развитие 
дорожной сети и организация пассажирских 
перевозок в поселке Большая Мурта» 

0210085110   6 381,0 

54 Иные бюджетные ассигнования 0210085110 800   6 381,0 
55 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

0210085110 810   6 381,0 

56 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0210085110 810 0400 6 381,0 
57 ТРАНСПОРТ 0210085110 810 0408 6 381,0 
58 Предоставление субсидий организациям 

автомобильного пассажирского транспорта 
на компенсацию расходов, возникающих в 
виде льготного проезда на внутригородском 
транспорте детям из семей со 
среднедушевыми доходами ниже 
прожиточного минимума, в рамках 
подпрограммы «Организация пассажирских 
перевозок автомобильным транспортом» 
муниципальной программы «Развитие 
дорожной сети и организация пассажирских 
перевозок в поселке Большая Мурта» 

0210085120     73,5 

59 Иные бюджетные ассигнования 0210085120 800   73,5 
60 Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 

0210085120 810   73,5 

61 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0210085120 810 0400 73,5 



62 ТРАНСПОРТ 0210085120 810 0408 73,5 
63 Подпрограмма «Ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 
местного значения на территории поселка 
Большая Мурта» 

0220000000     2 398,4 

64 Проведение мероприятий, направленных на 
содержание автомобильных дорог (ремонт 
асфальтобетонного покрытия) за счет средств 
муниципальных дорожных фондов в рамках 
подпрограммы «Ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения на территории поселка 
Большая Мурта» муниципальной программы 
«Развитие дорожной сети и организация 
пассажирских перевозок в поселке Большая 
Мурта» 

0220081010     466,2 

65 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0220081010 200   466,2 

66 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0220081010 240   466,2 

67 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0220081010 240 0400 466,2 
68 ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ 

ФОНДЫ) 
0220081010 240 0409 466,2 

69 Проведение мероприятий, направленных на 
содержание автомобильных дорог (ремонт 
асфальтобетонного покрытия) за счет средств 
бюджета поселка в рамках подпрограммы 
«Ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения на 
территории поселка Большая Мурта» 
муниципальной программы «Развитие 
дорожной сети и организация пассажирских 
перевозок в поселке Большая Мурта» 

0220081050   54,8 

70 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0220081050 200  54,8 

71 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0220081050 240  54,8 

72 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0220081050 240 0400 54,8 
73 ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ 

ФОНДЫ) 
0220081050 240 0409 54,8 

74 Проведение мероприятий, направленных на 
содержание автомобильных дорог (ремонт 
асфальтобетонного покрытия) за счет средств 
дорожного фонда Красноярского края в 
рамках подпрограммы «Ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения на территории поселка 
Большая Мурта» муниципальной программы 
«Развитие дорожной сети и организация 
пассажирских перевозок в поселке Большая 
Мурта» 

0220075080   1 617,0 

75 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0220075080 200  1 617,0 

76 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

0220075080 240  1 617,0 



(муниципальных) нужд 
77 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0220075080 240 0400 1 617,0 
78 ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ 

ФОНДЫ) 
0220075080 240 0409 1 617,0 

79 Проведение мероприятий, направленных на 
повышение безопасности дорожного 
движения за счет средств краевого бюджета в 
рамках подпрограммы «Ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения на территории поселка 
Большая Мурта» муниципальной программы 
«Развитие дорожной сети и организация 
пассажирских перевозок в поселке Большая 
Мурта» 

0220074920   213,4 

80 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0220074920 200  213,4 

81 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0220074920 240  213,4 

82 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0220074920 240 0400 213,4 
83 ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ 

ФОНДЫ) 
0220074920 240 0409 213,4 

84 Софинансирование проведение мероприятий, 
направленных на повышение безопасности 
дорожного движения за счет средств 
бюджета поселка в рамках подпрограммы 
«Ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения на 
территории поселка Большая Мурта» 
муниципальной программы «Развитие 
дорожной сети и организация пассажирских 
перевозок в поселке Большая Мурта» 

02200S4920 
 

  47,0 

85 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02200S4920 
 

200  47,0 

86 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02200S4920 
 

240  47,0 

87 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 02200S4920 240 0400 47,0 
88 ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ 

ФОНДЫ) 
02200S4920 

 
240 0409 47,0 

89 Муниципальная программа «Обеспечение 

пожарной безопасности, профилактика 

экстремизма и терроризма на территории 

поселка Большая Мурта» 

0300000000     284,6 

90 Подпрограмма «Пожарная безопасность и 
защита населения и территорий поселка 
Большая Мурта» 

0310000000     283,6 

91 Проведение мероприятий, направленных на 
обеспечение первичных мер  пожарной 
безопасности за счет средств краевого 
бюджета в рамках подпрограммы «Пожарная 
безопасность и защита населения и 
территорий поселка Большая Мурта» 
муниципальной программы «Обеспечение 
пожарной безопасности, профилактика 
экстремизма и терроризма на территории 
поселка Большая Мурта» 

0310074120   270,1 

92 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 0310074120 200  270,1 



государственных (муниципальных) нужд 

93 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310074120 240  270,1 

94 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0310074120 240 0300 270,1 

95 ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ 

0310074120 240 0310 270,1 

96 Софинансирование на проведение 
мероприятий, направленных на обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности за 
счет средств бюджета поселка в рамках 
подпрограммы «Пожарная безопасность и 
защита населения и территорий поселка 
Большая Мурта» муниципальной программы 
«Обеспечение пожарной безопасности, 
профилактика экстремизма и терроризма на 
территории поселка Большая Мурта» 

03100S4120 
 

  13,5 

97 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03100S4120 
 

200  13,5 

98 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03100S4120 
 

240  13,5 

99 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03100S4120 
 

240 0300 13,5 

100 ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ 

03100S4120 
 

240 0310 13,5 

101 Подпрограмма «Профилактика 
экстремизма и терроризма на территории 
поселка Большая Мурта» 

0320000000 
  

  1,0 

102 Проведение мероприятий, направленных на 
приобретение и размещение плакатов по 
профилактике экстремизма и терроризма в 
рамках подпрограммы «Профилактика 
экстремизма и терроризма на территории 
поселка Большая Мурта» муниципальной 
программы «Обеспечение пожарной 
безопасности, профилактика экстремизма и 
терроризма на территории поселка Большая 
Мурта» 

0320086210 

  

  1,0 

103 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0320086210 200   1,0 

104 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0320086210 240   1,0 

105 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0320086210 240 0300 1,0 

106 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНОЙ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

0320086210 240 0314 1,0 

107 Непрограммные расходы 
Большемуртинского поселкового Совета 
депутатов  

8110080000     858,6 

108 Непрограммные расходы законодательного 
органа власти 

8110080000     850,7 



109 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

8110080210 100   850,7 

110 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

8110080210 120   850,7 

111 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8110080210 120 0100 850,7 
112 ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО 

ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

8110080210 120 0102 850,7 

113 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

8110080210 200   7,9 

114 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

8110080210 240   7,9 

115 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8110080210 240 0100 7,9 
116 ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО 

ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

8110080210 240 0102 7,9 

117 Непрограммные расходы администрации 
поселка Большая Мурта 

8510080000     18 313,5 

118 Расходы за счет субвенции на выполнение 
государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности 
административных комиссий в рамках не 
программных расходов Администрации 
поселка Большая Мурта 

8510075140     31,4 

119 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

8510075140 200 
  31,4 

120 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

8510075140 240 
  31,4 

121 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8510075140 240 0100 31,4 
122 ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
8510075140 240 

0113 31,4 

123 Расходы за счет средств краевого бюджета на 
организацию и проведение акарицидных 
обработок мест массового отдыха населения 
в рамках не программных расходов 
Администрации поселка Большая Мурта  

8510075550     102,2 

124 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

8510075550 200   102,2 

125 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

8510075550 240   102,2 

126 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 8510075550 240 0900 102,2 
127 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
8510075550 

240 
0909 102,2 

128 Софинансирование на организацию и 
проведение акарицидных обработок мест 
массового отдыха населения 

85100S5550 
  

  12,3 

129 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

85100S5550 200   12,3 



(муниципальных) нужд 
130 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

85100S5550 240   12,3 

131 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 85100S5550 240 0900 12,3 
132 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
85100S5550 240 0909 12,3 

133 Резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти  в рамках 
непрограммных расходов Администрации 
поселка Большая Мурта 

8510080110     49,4 

134 Иные бюджетные ассигнования 8510080110 800   49,4 
135 Резервные средства 8510080110 870   49,4 
136 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8510080110 870 0100 49,4 
137 РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 8510080110 870 0111 49,4 
138 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 
государственной власти в рамках 
непрограммных расходов администрации 
поселка Большая Мурта 

8510010210     107,0 

139 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами за счет средств 
краевого бюджета на региональные выплаты 
и выплаты, обеспечивающие уровень 
заработной платы не ниже размера 
минимальной заработной платы (МРОТ)  

8510010210 100   107,0 

140 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 
на региональные выплаты и выплаты, 
обеспечивающие уровень заработной платы 
не ниже размера минимальной заработной 
платы (МРОТ) за счет средств краевого 
бюджета 

8510010210 120   107,0 

141 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8510010210 120 0100 107,0 
142 ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 

ПРАВИТЕЛЬСТВА РФ, ВЫСШИХ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 
СУБЪЕКТОВ РФ, МЕСТНЫХ 
АДМИНИСТРАЦИЙ 

8510010210 120 0104 107,0 

143 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти в рамках не 
программных расходов администрации 
поселка Большая Мурта 

8510080210     5 202,4 

144 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

8510080210 100 

  

3 695,6 

145 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

8510080210 120   3 695,6 

146 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8510080210 120 0100 3 695,6 



147 ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА РФ, ВЫСШИХ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 
СУБЪЕКТОВ РФ, МЕСТНЫХ 
АДМИНИСТРАЦИЙ 

8510080210 120 0104 3 695,6 

148 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

8510080210 200   1 506,8 

149 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

8510080210 240   1 506,8 

150 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8510080210 240 0100 1 506,8 
151 ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 

ПРАВИТЕЛЬСТВА РФ, ВЫСШИХ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 
СУБЪЕКТОВ РФ, МЕСТНЫХ 
АДМИНИСТРАЦИЙ 

8510080210 240 0104 1 506,8 

152 Расходные обязательства по переданным 
полномочиям в рамках не программных 
расходов Администрации поселка Большая 
Мурта 

8510080300   549,6 

153 Расходные обязательства на осуществление 
части полномочий в области 
градостроительной деятельности в границах 
поселения в рамках не программных 
расходов Администрации поселка Большая 
Мурта  

8510080330    79,0 

154 Межбюджетные трансферты 8510080330 500  79,0 
155 Иные межбюджетные трансферты 8510080330 540   79,0 

156 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8510080330 540 0100 79,0 

157 ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА РФ, ВЫСШИХ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 
СУБЪЕКТОВ РФ, МЕСТНЫХ 
АДМИНИСТРАЦИЙ 

8510080330 540 0104 79,0 

158 Расходные обязательства на обеспечение 
условий для развития на территории 
поселения физической культуры, школьного 
спорта и массового спорта, на организацию 
проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий 
в рамках не программных расходов 
Администрации поселка Большая Мурта 

8510080340    1,0 

159 Межбюджетные трансферты 8510080340 500  1,0 
160 Иные межбюджетные трансферты 8510080340 540   1,0 

161 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8510080340 540 0100 1,0 

162 ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА РФ, 
ВЫСШИХИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 
СУБЪЕКТОВ РФ, МЕСТНЫХ 
АДМИНИСТРАЦИЙ 

8510080340 540 0104 1,0 

163 Расходные обязательства на организацию 
электро-, тепло, и водоснабжения населения 
и водоотведения в границах поселения в 
рамках не программных расходов 

8510080350    37,8 



Администрации поселка Большая Мурта 

164 Межбюджетные трансферты 8510080350 500  37,8 

165 Иные межбюджетные трансферты 8510080350 540   37,8 
166 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8510080350 540 0100 37,8 

167 ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА РФ, ВЫСШИХ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 
СУБЪЕКТОВ РФ, МЕСТНЫХ 
АДМИНИСТРАЦИЙ 

8510080350 540 0104 37,8 

168 Расходные обязательства на осуществление 
муниципального земельного контроля в 
границах поселения в рамках не 
программных расходов Администрации 
поселка Большая Мурта 

8510080370   431,8 

169 Межбюджетные трансферты 8510080370 500  431,8 

170 Иные межбюджетные трансферты 8510080370 540   431,8 

171 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8510080370 540 0100 431,8 

172 ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА РФ, ВЫСШИХ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 
СУБЪЕКТОВ РФ, МЕСТНЫХ 
АДМИНИСТРАЦИЙ 

8510080370 540 0104 431,8 

173 Расходные обязательства по переданным 
полномочиям в рамках не программных 
расходов Администрации поселка Большая 
Мурта 

8510080300   81,0 

174 Расходные обязательства на исполнение 
бюджета поселения в части казначейского 
исполнения бюджета в рамках не 
программных расходов Администрации 
поселка Большая Мурта 

8510080310    33,0 

175 Межбюджетные трансферты 8510080310 500   33,0 
176 Иные межбюджетные трансферты 8510080310 540  33,0 
177 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8510080310 540 0100 33,0 

178 ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ФИНАНСОВЫХ, НАЛОГОВЫХ И 
ТАМОЖЕННЫХ ОРГАНОВ И ОРГАНОВ 
ФИНАНСОВОГО (ФИНАНСОВО-
БЮДЖЕТНОГО НАДЗОРА  

8510080310 540 0106 33,0 

179 Расходные обязательства на осуществление 
внутреннего финансового контроля в рамках 
не программных расходов Администрации 
поселка Большая Мурта 

8510080380     48,0 

180 Межбюджетные трансферты 8510080380 500   48,0 
181 Иные межбюджетные трансферты 8510080380 540   48,0 

182 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8510080380 540 0100 48,0 

183 ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ФИНАНСОВЫХ, НАЛОГОВЫХ И 
ТАМОЖЕННЫХ ОРГАНОВ И ОРГАНОВ 
ФИНАНСОВОГО (ФИНАНСОВО-
БЮДЖЕТНОГО НАДЗОРА  

8510080380 540 0106 48,0 

184 Расходные обязательства по переданным 
полномочиям в рамках не программных 
расходов Администрации поселка Большая 
Мурта 

8510080000   173,8 



185 Расходные обязательства на исполнение 
бюджета по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог в рамках не 
программных расходов Администрации 
поселка Большая Мурта 

8510081010   173,8 

186 Межбюджетные трансферты 8510081010 500  173,8 

187 Иные межбюджетные трансферты 8510081010 540  173,8 

188 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 8510081010 540 0400 173,8 

189 ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ 
ФОНДЫ) 

8510081010 540 0409 173,8 

190 Расходные обязательства по переданным 
полномочиям в рамках не программных 
расходов Администрации поселка Большая 
Мурта 

8510080300   0,2 

191 Расходные обязательства на исполнение 
бюджета поселения по вопросам 
формирования краткосрочных планов 
капитального ремонта многоквартирных 
домов в рамках не программных расходов 
Администрации поселка Большая Мурта 

8510080390   0,2 

192 Межбюджетные трансферты 8510080390 500  0,2 
193 Иные межбюджетные трансферты 8510080390 540  0,2 
194 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
8510080390 540 0500 0,2 

195 ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 8510080390 540 0501 0,2 
196 Расходные обязательства по переданным 

полномочиям в рамках не программных 
расходов Администрации поселка Большая 
Мурта 

8510080000   11 354,0 

197 Расходные обязательства на создание 
условий для организации досуга и 
обеспечения жителей услугами организаций 
культуры в рамках не программных расходов 
Администрации поселка Большая Мурта 

8510082500    11 000,0 

198 Межбюджетные трансферты 8510082500 500  11 000,0 
199 Иные межбюджетные трансферты 8510082500 540   11 000,0 
200 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 8510082500 540 0800 11 000,0 
201 КУЛЬТУРА  8510082500 540 0801 11 000,0 
202 Софинансирование на обеспечение 

расходных обязательств по проекту 
поддержки местных инициатив в рамках не 
программных расходов Администрации 
поселка Большая Мурта 

8510085010   118,0 

203 Межбюджетные трансферты 8510085010 500  118,0 
204 Иные межбюджетные трансферты 8510085010 540  118,0 
205 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 8510085010 540 0800 118,0 
206 КУЛЬТУРА  8510085010 540 0801 118,0 
207 Расходные обязательства на обеспечение 

расходов программы поддержки местных 
инициатив за счет спонсорской помощи от 
юридических лиц в рамках не программных 
расходов Администрации поселка Большая 
Мурта 

8510085011   165,0 

208 Межбюджетные трансферты 8510085011 500  165,0 
209 Иные межбюджетные трансферты 8510085011 540  165,0 
210 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 8510085011 540 0800 165,0 
211 КУЛЬТУРА  8510085011 540 0801 165,0 



212 Расходные обязательства на обеспечение 
расходов программы поддержки местных 
инициатив за счет средств добровольных 
пожертвований от физических лиц в рамках 
не программных расходов Администрации 
поселка Большая Мурта 

8510085012   71,0 

213 Межбюджетные трансферты 8510085012 500  71,0 
214 Иные межбюджетные трансферты 8510085012 540  71,0 
215 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 8510085012 540 0800 71,0 
216 КУЛЬТУРА  8510085012 540 0801 71,0 
217 Расходные обязательства по переданным 

полномочиям в рамках не программных 
расходов Администрации поселка Большая 
Мурта 

8510080000   650,2 

218 Расходные обязательства на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей в рамках не программных 
расходов Администрации поселка Большая 
Мурта 

8510082600   650,2 

219 Межбюджетные трансферты 8510082600 500  650,2 
220 Иные межбюджетные трансферты 8510082600 540  650,2 
221 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 8510082600 540 1000 650,2 
222 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ 

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 
8510082600 540 1003 650,2 

223 ВСЕГО:       34 191,2 
 



 


